
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE e R.U.P. N. 115 DEL 17 APRILE 2023 

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione della fornitura in opera di tubazioni in acciaio per aspirazione arie 

capannone Sommariva Bosco – CIG 97135345D5. 

 
PREMESSO CHE: 
 

Con determina a contrarre n° 87 del 16.03.2023, è stato disposto di affidare la fornitura in opera di 

tubazioni in acciaio per aspirazione arie presso il capannone di Sommariva Bosco – loc. Grangia, 

per un importo stimato posto a base di gara e non soggetto ad aumenti, pari a € 65.000,00 oltre Iva a 

cui si aggiungono 5.000 € + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, tramite: 

 una procedura di gara aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 L’aggiudicazione fornitura secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 c. 4 

lett. b) del D.lgs. 50/2016. 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 04.04.2023, 

risultano pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 “Ghemar Srl” di Cavallermaggiore (Cn); 

 “Tecam Srl” di Cuneo; 

 “Sell Condotte Srl” di Collegno (To); 

 “Ribet Kevin Impianti Snc” di San Germano Chisone (To). 

In data 05.04.2023 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura delle buste 

amministrative, a seguito della quale è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 

ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs. 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e dei documenti 

mancanti di cui alle risultanze dell'esame delle buste amministrative delle ditte “Tecam Srl” di 

Cuneo, “Sell Condotte Srl” di Collegno (To) e “Ribet Kevin Impianti Snc” di San germano Chisone 

(To). 

In data 14.04.2023 alle ore 10:00, si è svolta la seconda seduta pubblica, in modalità streaming, 

durante la quale il RUP, valuta la congruità della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti 

ammessi con riserva e dispone l’ammissione delle ditte “Ribet Kevin Srl” di San Germano Chisone 

(To) e “Sell Condotte Srl” di Collegno (To) alle successive fasi di gara, mentre avvia un ulteriore 

soccorso istruttorio per la ditta “Tecam Srl” di Cuneo, con sospensione della seduta che viene 

riavviata alle ore 12:00 dello stesso giorno. 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

A conclusione di tale ulteriore procedimento di valutazione della documentazione amministrativa, 

anche la ditta “Tecam Srl” di Cuneo viene ammessa con ulteriore riserva come riportato nel verbale 

della seduta pubblica. 

Si procede, quindi, all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, da cui sono risultati i 

seguenti ribassi sull’importo unitario posto a base di gara: 

Concorrente Ribasso offerto 

TECAM SRL 0.0% 

GHEMAR SRL 8.0% 

SELL CONDOTTE SRL 8.16% 

KEVIN RIBET IMPIANTI SNC 8.77% 

 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis 

del D. Lgs. 50/2016, non è stato eseguito il calcolo della soglia di anomalia.   

 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento in oggetto, nonché direttore generale della stazione appaltante, munito dei necessari 

poteri,  

DETERMINA 
 
 

- Di aggiudicare alla ditta “Ribet Kevin Impianti Snc” di San Germano Chisone (To), la 

fornitura in opera di tubazioni in acciaio per aspirazione arie capannone Sommariva Bosco – 

CIG 97135345D5, per l’importo di € 59.299,50 oltre Iva (cui vanno aggiunti € 5.000,00 per 

gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 64.299,50 oltre 

Iva, derivante dal ribasso del 8,77% sull’importo posto a base di gara. 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, giusta quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016. 

 
Alba, 17 aprile 2023                                              Il direttore 

                                ing. Piero Bertolusso 
                                firmato digitalmente    


		2023-04-18T09:01:02+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




